開催日時 2025 年 10 月 15 日（水） 13 時 30 分～16 時 45 分

場  所 zoom を利用したオンライン研修

主 催 エコアクション 21 地域事務局環境未来

共  催 エコアクション 21 地域事務局 ECO-KEEA 九環協

協  力   エコアクション 21 中央事務局

・開会：事務局挨拶（13:30～13:40）
  テーマ：エコアクション 21 の使命と活用方法について

・第 1 部：基調講演・事例発表（13:40～14:20）

テーマ：大局的な視点から実務的な内容への展開
講 師：九州住宅工業株式会社 取締役工場長 松田 秀二 様

審査員 越川 智幸 様

・第 2 部：ミニ講義・質疑応答(14:20～15:00)
テーマ：こんな時どうしてる？～現場の悩み共有とアイデア交換～
講 師：審査員 佐藤 保 様

・第 3 部：ケーススタディ・Q&A（15:10～15:50）
テーマ：参加者による環境経営レポート（教育用）の審査と講師による解説
講 師：審査員 藏元 泰子 様

・第 4 部：事例発表（15:50～16:30）
  テーマ： 海外人材との共生

発表者： 松木産業株式会社 代表取締役 松木 友哉 様

・閉会：アンケートのお願い（16:30～16:40）

申込方法
下記URL よりお申し込みください（10月 6日まで）

https://forms.cloud.microsoft/r/2VWma6CXVc

問合せ先

〒804-0003 北九州市戸畑区中原新町 2-1 北九州テクノセンタービル 8F

エコアクション 21 地域事務局 環境未来：手島、西、川原、柴野

TEL：093-883-6004（専用電話） 093-873-1453（母体代表電話）

Mail： npo-kts@npo-kts.org

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より環境に配慮した事業活動にご尽力賜り、誠にありがとうございます。

さて、当地域事務局では、エコアクション21に取り組まれている事業者様を対象に、毎年フォローアップ

セミナーを開催しておりますが、本年度も下記のとおり開催する運びとなりました。

今回は、事前に実施いたしましたアンケートでお寄せいただいたご意見をもとに、皆様が日頃抱えておられ

る「EA21の取組に関する課題や困りごと」や「セミナーで取り上げてほしい内容」を中心にプログラムを

構成しております。

審査員による重点的なアドバイスや、審査でよく見られる指摘事項の紹介・解説は、日々の取組を見直す

きっかけとなり、改善のヒントとしてお役立ていただけるものと存じます。

また、代表者や経営層の方々にもご参加いただくことで、社内での理解が一層深まり、取組の効果をさらに

高めることが期待されます。

ご多忙の折とは存じますが、ぜひご参加賜り、今後のエコアクション21の推進にお役立ていただければ幸

いに存じます。                                       敬具

令和７年度

https://forms.cloud.microsoft/r/2VWma6CXVc
mailto:npo-kts@npo-kts.org